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ПРОТОКОЛ 

заседания попечительского совета 

от 06.12.2024г.                                                                                                                                     №2 

Присутствовало: 8 чел. 

Отсутствовало: 1 чел. 

Приглашены: заместитель директора по воспитательной работе Леванькова М.А., педагог-

психолог Устюгова Ю.Ю., педагог-организатор Сторожук В.И.. 

Повестка заседания: 

1. Обсуждение вопросов профилактики правонарушений учащихся и пропаганды 

здорового образа жизни. 

2. Помощь в организации сбора подарков для детей из малообеспеченных семей. 

3. Помощь в организации новогодних поздравлений для участников СВО. 

4. Установка новогоднего оформления. Содействие в организации новогоднего 

оформления школы к новогодним праздникам. 

По первому вопросу: 

Слушали: 

Педагога-психолога Устюгову Ю.Ю., которая сообщила, что в целях профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних школьным педагогом-психологом совместно со 

специалистами системы профилактики: специалистом по социальной работе ДРЦСССДМ 

Джанкойского района, инспекторами ПДН для обучающихся систематически проводятся 

профилактические беседы, классные часы, круглые столы  и др. Администрацией школы 

проводятся индивидуальные беседы с родителями с целью недопущения совершения 

правонарушений несовершеннолетними.  

Елена Владимировна сообщила, что благодаря эффективной профилактической работе по 

предупреждению правонарушений, по состоянию на 06.12.2024г. на внутришкольном учете и в 

«группе риска» обучающихся нет. 

По второму вопросу: 

Слушали: 

Заместителя директора по воспитательной работе Леванькову М.А., которая сообщила, 

что ежегодно подарки (конфеты) для поздравления обучающихся школы предоставляют 
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предприниматели с. Новостепное. 

По третьему вопросу: 

Слушали: 

Педагога-организатора Сторожук В.И., которая сообщила, что в МОУ «Новостепновская 

школа» была проведена акция «Подари тепло солдату». В ходе акции была оказана  

гуманитарная помощь в виде продуктов питания, средств личной гигиены, и одежды для 

солдат. Предложила гуманитарную помощь передать через волонтёров «Вместе мы сила. Крым 

– Джанкойский район». 

По четвертому вопросу: 

Слушали: 

Педагога-организатора Сторожук В.И.,которая сообщила, что в школе проводится 

благотворительная акция «Новый год у ворот». В рамках акции каждый обучающийся 

изготавливает новогоднюю игрушку для украшения школьной новогодней елки.  

По пятому вопросу: 

Слушали: секретаря ПС Щегула Е.Г.Она подробно ознакомила с приказом директора МОУ 

«Новостепновская школа»  от 06.03.2024г. №37/01-09 «О недопущении незаконного сбора 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся МОУ «Новостепновская школа» 

Решили:  

1. По первому вопросу: продолжить совместную с администрацией школы, субъектами 

профилактики, родителями работу по профилактике правонарушений среди обучающихся. 

2. По второму вопросу: принять информацию к сведению.  

3. По третьему вопросу: гуманитарную помощь передать через волонтёров «Вместе мы 

сила. Крым – Джанкойский район». 

4. По четвертому вопросу: принять участие в акции «Новый год у ворот». 

 

Председатель ПС                               И.А.Леваньков 

Секретарь       ПС                               Е.Г.Щегула 

 

 

 

 

 


